$$\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} \begin{bmatrix} \text{ab } x=0 \\ \text{ad } x^n=\frac{1}{2} \end{bmatrix} = P \text{ et} \\ \int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} \begin{bmatrix} \text{ab } x^n=\frac{1}{2} \\ \text{ad } x=1 \end{bmatrix} = Q,$$

atque evidens est fore  $S = P + Q$ . Nunc autem tam pro  $P$  quam pro  $Q$  haud difficulter series satis conuergentes exhiberi poterunt.

§. 50. Quod primum ad valorem  $P$  attinet, eum ex valore generali, quem supra pro  $S$  inuenimus, facile deriuabimus ponendo  $x^n=\frac{1}{2}$ , ita ut sit  $x=\sqrt[n]{\frac{1}{2}}$  et  $x^p=\frac{1}{n^{2p}}$ , quo

facto

facto pro P obtinebimus hanc seriem:

$$P = \frac{1}{\sqrt[n]{2^p}} \left( \frac{1}{p} + \frac{n-q}{2n} \cdot \frac{1}{n+p} + \frac{n-q}{2n} \cdot \frac{2n-q}{4n} \cdot \frac{1}{2n+p} \right. \\ \left. + \frac{n-q}{2n} \cdot \frac{2n-q}{4n} \cdot \frac{3n-q}{6n} \cdot \frac{1}{3n+p} + \text{etc.} \right).$$

In qua serie singuli termini plus quam in ratione dupla decrescent; ita ut verbi gratia terminus decimus iam multo minor futurus sit quam  $\frac{1}{1824}$ , unde si ad partes millionesimas certe esse velimus, sufficeret calculum nequidem ad vigesimum usque terminum extendere.

§. 51. Cum deinde posuerimus

$$Q = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} \left[ \begin{array}{l} \text{ab } x^n = \frac{1}{2} \\ \text{ab } x = 1 \end{array} \right],$$

statuamus  $1 - x^n = y^n$ , vt sit  $Q = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{y^{n-q}}$ , tum vero erit  $x^n = 1 - y^n$ , ideoque  $x^p = \sqrt[n]{(1-y^n)^p}$ , vnde differentiando colligitur  $x^{p-1} \partial x = -y^{n-1} \partial y (1-y^n)^{\frac{p-1}{n}}$ , quo valore substituto erit

$$Q = - \int y^{q-1} \partial y (1-y^n)^{\frac{p-1}{n}} \left[ \begin{array}{l} \text{ab } y^n = \frac{1}{2} \\ \text{ad } y = 0 \end{array} \right].$$

Quando enim fit  $x^n = \frac{1}{2}$ , tum etiam erit  $y^n = \frac{1}{2}$ , at factō  $x = 1$ , manifesto fit  $y = 0$ ; quare si terminos integrationis permuteamus, etiam signum ipsius formulæ immutari debet, sicque fiet

$$Q = \int y^{q-1} \partial y (1-y^n)^{\frac{p-1}{n}} \left[ \begin{array}{l} \text{ab } y = 0 \\ \text{ad } y^n = \frac{1}{2} \end{array} \right].$$

§. 52. Haec autem formula pro Q inuenta omnino similis est illi, quam pro P inuenimus, hoc tantum discrimine,

— ( 116 ) —

ne, quod litterae  $p$  et  $q$  inter se sunt permutatae; quocirca, si integratio per seriem instituatur, proneniet sequens: